
Hasičská zbrojnice a  

sbor dobrovolných hasičů  

v obci Hošťka 

• Z historie založení SDH 
  Výpis z pamětní knihy obce Hostkov (Hošťka) 1927 – 1938 
 
   Strana číslo 34: Spolek dobrovolných hasičů č.p.71v Hostkově byl 

založen dne 10. března 1889. Počet členů činil 67. Výstroj byla 
zajištěna z darů. Čtyřkolá vozová stříkačka byla objednána a 
zakoupena od firmy Čermák v Teplicích v tomtéž roce obcí, která nad 
sborem hasičů převzala záštitu. Spolková místnost určena v hostinci u 
Anny Dobner č.p.43, od roku 1894 v hostinci u Johanna Schmida 
č.p.43. V roce 1890, při hasičské oslavě, byla stříkačka slavnostně 
vysvěcena. V pozdějších letech založena hasičská kapela.  

• V roce 1982 - oprava požární zbrojnice v akci „ Z“, na které bylo 
odpracováno 500 hodin. 

• V roce 1983 - oprava požární zbrojnice v akci „ Z“, na které bylo 
odpracováno 200 hodin v hodnotě díla 5 000,- Kčs. 

• V roce 1984 - oprava požární zbrojnice v akci „ Z“, na které bylo 
odpracováno 865 hodin v hodnotě díla 25 000,- Kčs. 

• V roce 1985 - oprava požární zbrojnice v akci „ Z“. 

• V roce 1986 - oprava požární zbrojnice v akci „ Z“. 

• V roce 2007 - zateplení hasičské zbrojnice. 

• V roce 2014 - oprava střechy. 

• V současné době spolek dobrovolných hasičů funguje a aktivně 

spolupracuje s Obecním úřadem. 



 
fotografie z roku 1984                               fotografie ze dne 16. 7. 1984         
                                                            

 

Fotografie bez datace. 



 

Fotografie ze dne 29. 9. 2015 

 

 
Fotografie ze dne 3. 11. 2015 

 



 
Zdroj:  

Pamětní kniha obce Hostkov (Hošťka) 1927 – 1938. 
Kronika obce Hošťka, osada Žebráky, kronikářka Anna Tunderová. 
Kronika obce Hošťka, osada Žebráky, kronikářka Věnceslava Sojková. 
Kronika obcí Hošťka a Žebráky, kronikářka Lucie Valíčková. 
 
Fotografie: 
Marie Kelnerová, Blažena Dykasová, Lucie Valíčková. 
 

Máte i jiné fotografie hasičské zbrojnice, nebo textové záznamy o 

sboru dobrovolných hasičů obce Hošťka?  

Budu velice ráda, když mi je zapůjčíte k naskenování, a rozšíříme 

tak společně archiv. 

 
Foto seriál zpracovala kronikářka obce Lucie Valíčková,  

dne 27. 11. 2015. 
 


